~~~~~

2 – Je vous confesse avec foi et je vous adore,
Lumière indivisible,
Sainte-Trinité consubstantielle et Divinité une:
Vous qui ayez créé la lumière et dissipé des ténèbres;
chassez de mon âme les ténèbres du péché et de l'ignorance;
éclairez mon esprit dès ce moment même,
afin que ma prière soit conforme à votre volonté
et que vous exauciez mes vœux.
Ayez pitié de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~~~

3 – Père céleste, vrai Dieu,  
qui avez envoyé votre fils bien-aimé  
pour chercher la brebis égarée,  
j'ai péché contre le Ciel et contre vous;  
recevez-moi comme l'Enfant prodigue,  
et revêtez-moi de la robe d'innocence,  
dont je me suis dépouillé par le péché.  
Ayez pitié de vos créatures  
et de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~~~

4 – Fils de Dieu, vrai Dieu,
qui êtes descendu du sein du Père,
qui avez pris le corps de la Sainte Vierge Marie
pour notre rédemption;
qui avez été crucifié et enseveli,
qui êtes ressuscité des morts,
et qui êtes monté vers le Père;
j'ai péché contre le Ciel et contre vous,
souvenez-vous de moi, comme du larron,
lorsque vous viendrez dans votre royaume.
Ayez pitié de vos créatures

et de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~  
5 – Esprit de Dieu, vrai Dieu,  
qui êtes descendu sur le Jourdain, et dans le Cénacle,  
qui m'avez lavé par l'eau sainte du Baptême:  
j'ai péché contre le Ciel et contre vous,  
purifiez-moi de nouveau par votre flamme divine,  
comme autrefois vos Apôtres par les langues de feu.  
Ayez pitié de vos créatures  
et de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~  
6 – Nature incréeée, j'ai péché contre Vous,
par mon esprit, par mon âme et par mon corps;
ne vous souvenez point de mes anciens péchés
à cause de votre Saint Nom.
Ayez pitié de vos créatures
et de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~  
7 – Vous qui voyez toutes choses,  
j'ai péché contre Vous,  
par pensées, par paroles et par actions;  
effacez la liste de mes crimes  
et écrivez mon nom dans le Livre de vie.  
Ayez pitié de vos créatures  
et de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~  
8 – Scrutateur des pensées les plus secrètes,
j'ai péché contre Vous,
volontairement et par omission,
sciemment et par ignorance,
accordez le pardon à moi, qui suis pécheur;
car depuis ma régénération par le baptême
jusqu'à ce jour, j'ai offensé votre Divinité
par mes sens et par tous les membres de mon corps.
Ayez pitié de vos créatures
et de moi, qui suis un grand pécheur.

~~~  
9 – Dieu, conservateur de toutes choses,  
posez pour garde, à mes yeux votre sainte Crainte,  
afin qu'ils ne regardent point avec concupiscence;  
à mes oreilles, afin qu'elles ne prennent point plaisir